Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 28.05.2025, 9/139553

1

РЕШЕНИЕ БЕШЕНКОВИЧСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
7 мая 2025 г. № 569

Об утверждении перечня наиболее востребованных
должностей служащих (профессий рабочих) на 2025 год

На основании части второй пункта 1 Указа Президента Республики Беларусь
от 27 января 2025 г. № 38 «Об особенностях предоставления и использования арендного
жилья» Бешенковичский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень наиболее востребованных должностей служащих (профессий
рабочих) на 2025 год для предоставления арендного жилья коммунального жилищного
фонда (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Г.В.Унукович

СОГЛАСОВАНО
Комитет по труду, занятости
и социальной защите
Витебского областного
исполнительного комитета

Комитет по сельскому
хозяйству и продовольствию
Витебского областного
исполнительного комитета

Комитет по архитектуре и строительству
Витебского областного
исполнительного комитета

Управление культуры
Витебского областного
исполнительного комитета

  УТВЕРЖДЕНО

Решение
Бешенковичского районного
исполнительного комитета
07.05.2025 № 569

ПЕРЕЧЕНЬ
наиболее востребованных должностей служащих (профессий рабочих) на 2025 год
для предоставления арендного жилья коммунального жилищного фонда

№
п/п

Код должности служащего, профессии рабочего
по общегосударственному классификатору

Республики Беларусь ОКРБ 014-2017 «Занятия»

Наименование должности служащих
(профессий рабочих)

1 1311-040 Мастер леса
2 2132-002 Агроном
3 2132-017 Зоотехник
4 2250-002 Ветеринарный врач
5 2652-001 Аккомпаниатор
6 2653-009 Хореограф
7 8341-010 Тракторист-машинист сельскохозяйственного

производства
8 8342-007 Машинист бульдозера
9 8342-042 Машинист экскаватора